

**BILAN DEFICOM GROUP****2013****2014**

<b>ACTIFS IMMOBILISES</b>	<b>20/28</b>	<b>64 847 082</b>	<b>64 565 668</b>
Frais d'établissement	20		
Immobilisations incorporelles	21	3 957	2 967
Immobilisations corporelles	22/27	2 536	633
A. Terrains et constructions	22		
B. Installations, machines et outillage	23		
C. Mobilier et matériel roulant	24	2 536	633
D. Location-financement et droits similaires	25		
E. Autres immobilisations corporelles	26		
F. Immobilisations en cours et acomptes versés	27		
Immobilisations financières	28	64 840 589	64 562 068
A. Entreprises liées	280/1	64 839 513	64 562 005
1. Participations	280	64 839 513	64 562 005
2. Créances	281		
B. Autres entreprises avec lesquelles il existe un lien de participation	282/3		
1. Participations	282		
2. Créances	283		
C. Autres immobilisations financières	284/8	1 076	63
1. Actions et parts	284		
2. Créances et cautionnements en numéraire	285/8	1 076	63
<b>ACTIFS CIRCULANTS</b>	<b>29/58</b>	<b>1 605 713</b>	<b>5 016 573</b>
Créances à plus d'un an	29		
A. Créances commerciales	290		
B. Autres créances	291		
Stocks et commandes en cours d'exécution	3		
A. Stocks	30/36		
B. Commandes en cours d'exécution	37		
Créances à un an au plus	40/41	1 386 356	2 333 770
A. Créances commerciales	40	1 216 521	965 142
B. Autres créances	41	169 836	1 368 628
Placements de trésorerie	50/53		
A. Actions propres	50		
B. Autres placements	51/53		
Valeurs disponibles	54/58	219 356	2 681 026
Comptes de régularisation	490/1		1 777
<b>ACTIF</b>	<b>20/58</b>	<b>66 452 795</b>	<b>69 582 241</b>

**BILAN DEFICOM GROUP**
**2013**
**2014**

<b>CAPITAUX PROPRES</b>	<b>10/15</b>	<b>64 271 174</b>	<b>66 631 297</b>
Capital	10	43 325 846	43 325 846
A. Capital souscrit	100	43 325 846	43 325 846
B. Capital non appelé	101		
Primes d'émission	11	1 362 734	1 362 734
Plus-values de réévaluation	12		
Réserves	13	946 564	4 332 648
A. Réserve légale	130	946 500	4 332 585
B. Réserves indisponibles	131	64	64
1. Pour actions propres	1310		
2. Autres	1311	64	64
C. Réserves immunisées	132		
D. Réserves disponibles	133		
Bénéfice reporté	140	18 636 030	17 610 068
dont : bénéfice de l'exercice		827 117	2 361 122
<b>PROVISIONS ET IMPOTS DIFFERES</b>	<b>16</b>	<b>27 989</b>	<b>0</b>
Provisions pour risques et charges	160/5	27 989	0
1. Pensions et obligations similaires	160		
2. Charges fiscales	161		
3. Grosses réparations et gros entretien	162		
4. Autres risques et charges (ann. IX)	163/5	27 989	
Impôts différés	168		
<b>DETTES</b>	<b>17/49</b>	<b>2 153 631</b>	<b>2 950 945</b>
Dettes à plus d'un an	17	4 646	0
A. Dettes financières	170/4		
1. Emprunts subordonnés	170		
2. Emprunts obligataires non subordonnés	171		
3. Dettes de location-financement et assimilées	172		
4. Etablissements de crédit	173		
5. Autres emprunts	174		
B. Dettes commerciales	175		
1. Fournisseurs	1750		
2. Effets à payer	1751		
C. Acomptes reçus sur commandes	176		
D. Autres dettes	178/9	4 646	
Dettes à un an au plus	42/48	2 148 985	2 949 952
A. Dettes à plus d'un an échéant dans l'année	42		
B. Dettes financières	43		
1. Etablissements de crédit	430/8		
2. Autres emprunts	439		
C. Dettes commerciales	44	189 897	500 762
1. Fournisseurs	440/4	189 897	500 762
2. Effets à payer	441		
D. Acomptes reçus sur commandes	46		
E. Dettes fiscales, salariales et sociales	45	5 647	20 164
1. Impôts	450/3		
2. Rémunérations et charges sociales	454/9	5 647	20 164
F. Autres dettes	47/48	1 953 441	2 429 026
Comptes de régularisation	492/3		993
<b>PASSIF</b>	<b>10/49</b>	<b>66 452 795</b>	<b>69 582 241</b>

## COMPTES DE RÉSULTATS DEFICOM GROUP 2013 2014

<b>Ventes et prestations</b>	<b>70/74</b>	<b>1 364 547</b>	<b>3 955 259</b>
Chiffre d'affaires	70	1 363 500	3 778 068
Variation des en-cours de fabrication, produits finis et CECE (+)(-)	71		
Production immobilisée	72		
Autres produits d'exploitation	74	1 047	177 191
<b>Coût des ventes et prestations</b>	<b>60/64</b>	<b>614 559</b>	<b>1 794 315</b>
Approvisionnements et marchandises	60		
<i>Achats</i>	600/8		
<i>Variation de stocks (+)(-)</i>	609		
Services et biens divers	61	451 616	1 545 650
Rémunérations, charges sociales et pensions	62	133 031	227 384
Amortissements et réductions de valeur	630	4 045	2 893
Réductions de valeur sur actifs circulants (+)(-)	631/4		
Provisions pour risques et charges (+)(-)	635/7		
Autres charges d'exploitation	640/8	25 868	18 388
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>70/64</b>	<b>749 988</b>	<b>2 160 944</b>
<b>EBITDA</b>		<b>754 033</b>	<b>2 163 837</b>
<b>Produits financiers</b>	<b>75</b>	<b>120 241</b>	<b>354 902</b>
Produits des immobilisations financières	750		352 919
Produits des actifs circulants	751	6	1 982
Autres produits financiers	752/9	120 235	1
<b>Charges financières</b>	<b>65</b>	<b>54 687</b>	<b>36 680</b>
Charges des dettes	650	53 062	36 105
Amortissements sur écarts de consolidation positifs	9961		
Réductions de valeur sur autres actifs circulants (+)(-)	651		
Autres charges financières	652/9	1 625	575
<b>Résultat courant avant impôts</b>	<b>70/65</b>	<b>815 541</b>	<b>2 479 166</b>
<b>Produits exceptionnels</b>	<b>76</b>	<b>12 626</b>	<b>2 870</b>
Reprises d'amortissements et de réductions de valeur	760		
Reprises d'amortissements sur écarts de consolidation	9970		
Reprises de réductions de valeur sur immobilisations financières	761		
Reprises de provisions pour risques et charges exceptionnels	762		
Plus-values sur réalisation d'actifs immobilisés	763		
Autres produits exceptionnels	764/9	12 626	2 870
<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>66</b>	<b>1 051</b>	<b>120 914</b>
Amortissements et réductions de valeur exceptionnels	660		1 611
Réductions de valeur sur immobilisations financières	661		
Provisions pour risques et charges exceptionnels (+)(-)	662		
Moins-value sur réalisation d'actifs immobilisés	663		119 303
Autres charges exceptionnelles	664/8	1 051	
Frais de restructuration exceptionnels portés à l'actif (-)	669		
<b>Résultat de l'exercice avant impôts</b>	<b>70/66</b>	<b>827 117</b>	<b>2 361 122</b>
Prélèvements sur les impôts différés et latences fiscales	780		
Transfert aux impôts différés et latences fiscales	680		
<b>Impôts sur le résultat</b>	<b>67/77</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<i>Impôts</i>	670/3		
<i>Régularisations d'impôts et reprises de provisions fiscales</i>	77		
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>70/67</b>	<b>827 117</b>	<b>2 361 122</b>

<b>AFFECTATION DEFICOM GROUP</b>		<b>2013</b>	<b>2014</b>
Résultat de l'exercice à affecter	9905	827 117	2 361 122
Résultat reporté exercice antérieur	14P	17 908 913	18 636 030
<b>Résultat à affecter</b>	<b>9906</b>	<b>18 736 030</b>	<b>20 997 152</b>
<b>Prélèvement sur capitaux propres</b>	<b>791/2</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
sur capital et primes d'émission	791		
sur les réserves	792		
<b>Affectation aux capitaux propres</b>	<b>691/2</b>	<b>100 000</b>	<b>3 386 085</b>
au capital et aux primes d'émission	691		
à la réserve légale	6920	100 000	3 386 085
aux autres réserves	6921		
<b>Bénéfice à distribuer</b>	<b>694/6</b>	<b>0</b>	<b>1 000</b>
rémunération du capital (dividendes)	694		
administrateurs/gérants (tantièmes/émoluments)	695		1 000
autres allocataires	696		
<b>Résultat à reporter</b>	<b>(14)</b>	<b>18 636 030</b>	<b>17 610 068</b>